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O harcerstwie  w  Polsce:

    -  Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej to organizacja harcerska,
powołana 12 lutego 1989 przez instruktorów z terenu całej Polski.
Powstała, aby zjednoczyć wysiłki niezależnych środowisk harcerskich
poprzez powołanie alternatywnej ogólnopolskiej organizacji harcerskiej.
ZHR jest organizacją non-profit, od 20 kwietnia 2004 zarejestrowany jest
jako organizacja pożytku publicznego. Związek opiera swoją działalność
wychowawczą na społecznej pracy członków. ZHR odwołuje się do
tradycji ideowej skautingu i polskiego harcerstwa, chce kontynuować
zasady programowe, metodyczne i organizacyjne Związku Harcerstwa
Polskiego lat 1918-1939 oraz twórczo rozwijać dorobek niezależnych
środowisk harcerskich działających po 1945 w ZHP i poza nim. ZHR
używa tradycyjnego hymnu, odznak i symboliki harcerskiej. Związek
wychowuje w oparciu o wartości chrześcijańskie. Jest organizacją otwartą
dla wszystkich osób poszukujących wiary, których postawa osobista jest
inspirowana Prawem i Przyrzeczeniem Harcerskim, przy czym
instruktorki i instruktorzy są chrześcijanami.

    -  Związek Harcerstwa Polskiego jest największą, liczącą oficjalnie
125.297 członków, organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży w
Polsce. Od prawie stu lat głównym celem działania Związku jest
wspieranie wychowania harcerek i harcerzy - stwarzanie warunków do
wszechstronnego rozwoju człowieka.  

Związek Harcerstwa Polskiego jest ogólnopolskim, patriotycznym
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stowarzyszeniem, należącym do światowego ruchu skautowego. ZHP jest
organizacją otwartą i apolityczną. Wychowuje młodych ludzi na prawych,
aktywnych i odpowiedzialnych obywateli w duchu wartości zawartych w
Prawie Harcerskim.

    -  Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego &#34;Zawisza&#34;
Federacja Skautingu Europejskiego – organizacja harcerska nawiązująca
do skautingu katolickiego ojca Sevina, jezuity, oraz działalności
instruktora harcerstwa przedwojennego hm. RP Stanisława Sedlaczka,
działająca w Polsce. Od 1995 jest członkiem Międzynarodowego Związku
Przewodniczek i Skautów Europy – Federacji Skautingu Europejskiego.
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